

ESuren Nimeen!

BIBLIOTHECA  
UNIV. HELS.

Lyhy ja Yrkkertainen

BUH E,

Tuteltu

SEN Nimeen aiwotun  
Ruoweden Tson Kirkon rakennusesta,  
ja sen ensimmäisen Kulma- ja Perustus=  
Kiven laskemisesta, kuin tapahtui sinä 15  
päiwänä Syys-kuussa, vuonna 1777.

Sen Seurakunnan Kirkkoherralta

LARS FORSELIUxelta.

Anomuksen päälle Pranttiin ulosannettu vuonna 1778.

---

T U K U S A,

Prändätty Aming:sen Acad. Kirjan-Prantäjäldä JOHAN  
CHRISTOPHER FRENCKELLidä, W. 1779.



UNIVERSITÄT  
KÖLN

Zweiter Theil

Index in alphabetischer Ordnung

A B C

Zweite

Alphabetisch geordnet  
Namen der  
in den  
Königlichen  
Landes-  
1777

von

LARS FORSSELL

1777

1777

CHRISTOPHER FRENCKEL  
1777





# J. N. J.

## Jumala meidän Jumalam siunatkon

meitä. Siunatkon meitä Jumala; ja kaik-  
ki maailmaa peljättöön händä.

24. 67:7, 8.



**S**ämä Kiwi jonga minä panin pystypälle muistopa-  
sari, sitä oleman Jumalan huone. Näin Mos. 28:22  
kuulu se merkittävä lupaus kuin se suuri Patri-  
archa Jacob Korkeimmalle Jumalalle teki, hä-  
nen huonensa, se on, Jumalan palveluksen va-  
kendamisesta hänen sugusans: ja sen siitä johda-  
tuksesta, että nimitetty Patriarcha waeldaisansa Mesopota-  
mian, wäshynnä päiwän matkasta oli laskenut ehtolla le-  
wolle, ja pannut kiiven päänsä alla, siinä maatesansa, näh-  
nyt merkittävän unen, tikkapuu maan päällä seifowaisen, tai-  
waseen ulottuwaisen, tikkapuu päällä Taiwan owella seifo-  
waisen H E R A, joka niin armollisella sanalla tätä Ja-  
cobita puhutteli: Minä olen H E R A Abrahamin sinun Isäs  
Jumala, ja Isaacin Jumala: tämän maan, jonga päällä  
sinä makat, annan minä sinulle ja sinun siemenelles. Ja si-  
nun siemenes sitä oleman niinkuin maan tomu, ja sinun pi-  
tä lewiämän länden ja itään, pohjan ja etelään päin. Ja  
sinusa sitä kaikki sukukunnat maan päälle siunatuksi tuleman  
ja sinun siemenesäs. Ja kaks minä olen sinun kansas, ja  
warjelen sinua kuhungas ikänäns joudut, ja saatan sinun  
jällens tälle maalle: sillä en minä hylsä sinua; siihenasti et-  
tä minä kaikki teen, mitä minä sinulle puhunut olen. b. 13, 14, 15.

Waikka nyt Jacob, niin korkeasta Jumalan ilmestyksestä en-  
2 2



sin pitäisidestä hämändsty, nöyrästä petvosta lähestynä Py-  
hindä Jumalata ja sanot: Totisesti on HERRa tässä paikassa  
ja en minä sitä tiennyt. Kuinga pelkättävä on tämä paik-  
s. 16, 17. ka, ei tässä muu ole kuin Jumalan huone ja taiman ovi :  
Kuitengin hän, peräänatellesans sitä Jumalan lohdullista  
työpuhetta, ja rakasta lupaus, suunnista, rohwoise isian-  
sä ja riemastu uskalluxella lähestymään Jumalata, tekemän  
liitto hänen kansansa, että jos Jumala tahdois waelda hä-  
nen kansans, warjella, sunnata händä rualla ja werholla  
niin piti hän oleman Jacobin Jumala ja teke Jacob nyt tä-  
män lupauksen: Tämä kiwi jonga minä panin pystyälle muis-  
sto-pakari, pitä oleman Jumalan huone:

Paikka josa tämä tapahui kutsuttiin muinen Luz, mut-  
ta nyt kutsui Patriarcha Jacob tämän BethEl: se on Ju-  
malan huone, syystä että sekä itse Jumala Korrialla tawal-  
la tässä ihens ilmoitti, että myös Patriarcha tässä wahwasti  
eteens asetti, tässä paikassa Jumalan pakwelusta raketa. Eh-  
kä Jacobin jälkentukewaiset Israelin Kansat sillä wälillä siels-  
lä ja täällä waelsit, ja HERRa jo kowessa Sinain wuoren  
tykönä annoi Lain ja säädyn, todisturen majan ja liiton Ar-  
kin tekemisestä, he sen myös siellä walusit, ja kulkeisans  
ne 40 ajastaike siellä, saman todisturen majan kessellänsä pi-  
dit, siinä HERRa pakwellen warahin ja hiljan. Jonga jäl-  
ken sama todisturen maja oli Siloosa Josuan ajasta Samue-

Jos. 19: 51. lin aikaan asti : : Sitten oli se sama todisturen maja Zie-  
1. Sam. 1: 3. nisa Davidin Kaupungissa. Witmein HERRa itse osotti

Davidille paikan, josa hänen Altarin piti tekemän ja uhra-  
man, ja annoi niin johdaturen siihen paikkaan, josa HERR-  
ralle Tempeli Davidin alkamisen jälkeen Salomonilda raketa-

2. Sam. 24: 18. tin, ja sen Morian wuorella : : Tällä paikalla nyt Patri-  
archa Jacob HERRan johdattawaisen säännön jälkeen, ma-  
nitun lupauksen teki sanoden: Ja HERRa on minun Juma-

1. Kun. 5: 36. lani; niin tämä kiwi jonga minä panin pystyälle muisto-pa-  
2. Mik. 1: 3. 1. kari, pitä oleman Jumalan huone: josa niinmuodoin tapah-  
tuwa oli, että hän sen kiwen ympäröi tahdoi koota muita so-

welaita kiwia, ja sen ympärille walmista Altarin HERRal-  
le, niinmuodoin että se mainittu kiwi, jonga hän herättyäns

uustans päänsä pohjasta pystyälle nosti muistopakari, ja sen  
päälle öhjä wuodatti: muistori nimittäm sitä taimallisesta il-

moituksesta, kuin HERRa hänelle siinä osottanut oli, woibet-

ten



Ten sen öljyllä joka aina on käytetty Pyhäin kappalten py-  
 hityksi. Ja tämä kivi myös nyt oleman piti sydän ja 2. Mos. 29:7.  
 alkua mainittuun Altariin, josta huone piti kaswaman HERR-  
 ralle, niinmuodoin että Patriarcha siinä Jumalan palvelu-  
 sta tahdoi toimitta perhens ja kansans edesä siinä HERRan  
 nimen saarnaten; niinkuin hänen Iso: Isäns Abraham koh-  
 ditellen samalla paikalla asui, Altariin rakensi ja HERRan  
 nimestä saarnais. Ja waikka ei Jumala tällä erällä kuu- 1. Mos. 12:8.  
 luwaisesti wastannut Jacobille, tuli hän kuitengin tämän Pa-  
 triarchan lupauksen niin wahwari liitori, että hän Jacobin  
 olkessa Mesopotamiassa usiasti hänelle ilmastui, händä rohvais  
 monisa waiwosans, ja viimein hänen lupauksans hänelle muis-  
 tatti, ja armonsa hänelle waktutti sanoden: Minä olen Ju-  
 mala BethElisä, josa siinä woitelit kiven, ja josas teit mi-  
 nulke lupauksen; nouse siis nyt ja lähde täällä maasta ja pa-  
 laja syntyä maalles. Jacob kunte tämän armon puhen 1. Mos. 31:13.  
 ja nöyrällä taipumisella sitä seura, palaja ja ajallens tule-  
 jälleensä tähän BethEliin; sillä niin sano Moses että Juma-  
 lan muistatun jätken Jacob tuli BethElin perhinesä, ja  
 rakensi siinä Altariin, ja kusi sen paikan EtBethEl, sillä  
 Jumala hänelle siinä ilmestyi. Niin pyhäk EsiIsät muut. E. 35:1,7.  
 kin HERRalle Altaria teit, ja saarnasit wäkwän Israelin  
 Jumalan nimestä. Enkaldaisissa paikoissa HERRa myös ra-  
 kasti olla ja asua, niin sanoi hän Moserelle: Tee Altari  
 maasta minulle, jonga päällä sinun piti polttouhris ja ki-  
 tosuhris, sinun lambas ja karjas uhraman: mihingä paik-  
 kan itänäns minä säädän minun nimeni muiston, siinä mi-  
 nä tulen sinun ryöds ja sinun sinua. Mutta perusturen 2. Mos. 20:24  
 Jumalan Templiin laffi se Jumallinen David, sekä sydäm-  
 men halullisessa ajatusesa, toimitusisa että myös kirjoitusisa.  
 Sydämmensä halun siihen tietäwäxi teke hän, koska hän  
 sano Nathanille: kaso, minä asun Cedripuisessa huoneta, ja  
 Jumalan Urkki asu waatteren kessellä. jonga päälle HER. 2. Sam. 7:2.  
 ra Nathanin kanta wastais: ettei David waan hänen Poi-  
 kans Salomonin Templiin rakendamaman piti, ja kaso hän e-  
 demmäns sen puhen kansa niimitäin totisen Salomon, rauhan  
 Ruhtinan Christuren päälle, joka piti rakendamaman Templiin  
 HERRalle, Seuratunnan ja sen hallitsemaman iankaitkisella  
 istuimella. Kuitengin David toimitusella sitä perusti, ko. v. 4. & seq.  
 ka hän kulda, hoiata, waktee, ja kalliita kiviä lukemat-  
 masti



masaa paljoudesa sitä vastaan kotosi, namoi myös Josallens  
 Salomolle täydellisen muodon siihen, kaiken senjälken kuin i-  
 se HERRA hänelle Davidille ensin andanut oli, kuin Da-  
 vidin sanat kuuluwat: **1. Mik. 1. 28:** kaikki nämät ovat minulle annetut  
**I. 19.** kirjoitettuna HERRAN kädestä, **2.** Dathan waroturen kans-  
 sa, että Salomonin piti tekemän uskalluxella HERRAN pel-  
 wosa, **3.** kirjoituxella teke sen David, kossa hän iloiten siitä  
 edespäne: Niistä HERRA Davidita, ja kaikkia hänen wai-  
 wojansa. Joka HERRALLE wannoi ja lupais lupauwen Jaco-  
 bin wälewälle. En minä mene minun huoneni majan: engä  
 wuoteseeni päne maata. En minä anna silmäni unda saa-  
 da; engä silmäslautani torckua. Siihen asti kuin minä löy-  
 dan sian HERRALLE, Jacobin wälewän asunisexi: **4.** Jouga  
 Templin myös sitten itse työsä Salomo se wiissas kuningas  
 perustusxiwillä warusti ja rakensi parahimmista puista, kulla-  
 sta, hopiasta ja kallista kiwistä, juuri sen jälken kuin HERRA  
 valda esikirjoitus annettiin: **5.** Sillä se kansa, joka tunde  
 Jumalan hywyden rikkouden ja sydämeestä rakasta Jumala-  
 ta niinkuin linnaasa ja Wapahantajasa, ja sydämeestäns ha-  
 laja hänelle huonetta rakenda, palmelusta tehdäwens sanoden  
 Moysesen kansa: HERRA on astuun wälewedeni ja kiitos-  
 wirteni ja on minun autuudeni. Hän on minun Jumalani,  
 ja minä rakennan hänelle majan: **6.** Senjälken kuin hän  
 sanasans ilmoittanut on, sano siis uskowainen kansa, tako-  
 me kuulinma hänestä Ephyratasa: me olemma sen löynnet  
 meidän kedoilla. Me tahdomma hänen asunsiensa mennä ja  
 kumarta hänen jalkains astinlaudan edessä: **7.** Lukein autua-  
 xi ne, jotka hänen huonesans astua saawat: **8.** Ja sentäh-  
 den ei wäsy sitä rakendamasta, ja jos se huone eli riutu eli  
 häwitetän owat walmit kahoman toista ja perustaman sitä  
 Jumalalle huonexi: kossa tämä kuuluisa kullasta ja hopiasta  
 toistawainen huone, kansan syndein tähden, Jumalan kiwa-  
 udesa oli häwitetty: **9.** Niin ne jotka jälhelle jäänet olit, joi-  
 ta HERRA armahxi ja annoi jälkens palata 70 wuoden pe-  
 rästä tulla Zerusalemiin, pidit kallihimbana asiana jälkensä  
 perusta toista Templiä edellisen sian; jonga he suurella ilo-  
 huudolla, soittamisella waskitorwilla ja kandeileilla, kiittäin  
 HERRAA Davidin Israelin kuningan sanoilla, teit: **10.** Ja  
 waikka ne wanhat, jotka sen edellisen Templin niinkuin ja-  
 loutman ja toollisemman nähnet olit, ja tämän ymmärsit wa-  
 hiam



hemmäri tulewan, Forgotit äänens ja itit, otti kuitengin tois-  
 sten ilon ääni ylikäden, semminkin siitä perustuksesta, että  
 Propheta oli ennustanut tämän jälkimmäisen Templin ku-  
 nian olevan suuremman kuin edellisen, ja suuremman, sa. Hag. 2: 9.  
 non mind, että ise Christus pakanaia toivo, piti tätä jä-  
 kimmäisessä igens ilmoittaman ja asuman, josta tulemisessa  
 taivas ja maa ja kaikki liikutettaman piti. Joka jälkimmäisessä v. 6.  
 mainen Templi myös seisoi, niin kauan kuin Judaisten  
 Kansa pysyi voimassaan. Wapahrajan Christuksen taivaseen  
 astumisen jälkeen, ja uuden Testamentin Seurakunnan alusta  
 ei ollut tosin paljo tilaa ja asumasta siinä Tempelissä, enä sen  
 hirmuisen wainon suhteen kuin Christusen Seurakunda wa-  
 stan nousi, niinkuin Jumalan Hengi todista sanoden: niin  
 nousi suuri waino Seurakunda vastaan, joka oli Jerusale-  
 misa; ja hajosit kaikki ymbäri Judan ja Samaritan ma-  
 kunda, paiksi Apostoleita. Joka tapahdii sen Korkein. 1. 8: 1.  
 man Jumalan salatusta ihmeellisestä neuwosta, että, nimit-  
 täin senkaldaisen hajomisen kautta Evangeliumin sanan saars-  
 na piti hajotettaman kaikkiin maakundiin, Prophetan ennu-  
 stuksen jälkeen joka sano Christuksesta: Silloin hänen jalkansa  
 piti seisoman öljymäellä, joka on läsnä Jerusalemita itän  
 päin; ja öljymäen piti halkeman kakselta itän ja länteen, san-  
 gen lewäldä toinen toisestans. Sipi aiweri Patriarcha Zach. 14: 4.  
 Jacob tästä wuodatti öljyä kiven päälle, että Christus Seu-  
 rakunnan alku ja perustus piti woideldaman HERalda Ju-  
 malaldans, Taiwalliselta Isäldäns ilo öljyllä, enä kuin hä-  
 nen osawelijens. Että hänen nimens piti oleman wuoda. Ps. 45: 8.  
 tettu öljy. Hänen hywän woitensa haju piti hajoman la-  
 wialda, ja hänen Palwelians, Apostolit ja uskolliset Saar-  
 namiehet, oleman hywä haju Christuksesta niiden seasa jotka  
 autuuri tulewat elämän hajuri elämäri. Näin lewisi HER. 2. Cor. 2: 14.  
 ran Seurakunda, niinkuin kuulu Jumalan Hengen todistus: 15.  
 Että Seurakunda liskindyi ja enäni waeldain HERkan pel-  
 wosa, ja tähtettin Pyhän Hengen lohdutusella. 1. Cor. 12: 13.  
 Ja waikka Seurakunnasta sillä ensimmäisellä ajalla ei  
 ollut isoja kallita Kirkoja, waan kokonnuit vähäisä huonei-  
 sa, toisin ruorten rotkoisa ja maan kuopisa rakkan wainon  
 tähden, jolla he uffottomilda abdistettin, senjälken kuin Apo-  
 stoli sano. Silloin ei suuret kellot pauhanet, mutta ne u. Chr. 11: 38.  
 Forwaiset opettaitens neuwosta sala annoit sanan, koska se  
 vähäis



wähäinen Seurakunda piti lähestymän heidän kokous pa-  
koinsa, sanan saarna kuuleman, Jumalata rukouksilla ja kii-  
topilla palwelman. Uhiasti oli yri fangihuone myös Kirkko,  
josa uskowaiset Jumalata kiitoswirsillä ja saarnoilla palwellen  
Seurakunda lisäsit. Niin kuulu Pyhästä Pawalasta ja Si-  
laasta, että he tornisa kahleisa ja jatkapuusa ollesans puoli-  
yöndä olit rukouksisa, ylistäin Jumalata kiitoswirsillä: ja fangit,  
jotka siellä olit, sen myös kuolit. Saarnaten Pawa-  
li ja Silas, niille jotka wapistupella sydämmen hartaudesa  
autuuden neuwo eheit, usko ja autuutta HERNAN JESUYEN

Lek. 1. 16: Christuxen nimen kautta : :  
25. 31.

Uhiastat ajat olit nimitetyn Pyhän Pawalin fangihuone  
ne kallis kirkko, josa Seurakunda kokondui Evangeliumi saarna  
kuuleman ja Jumalata palwelman, kuin esimerkki o-

Lek. 1. 28: sotetan : : ja nualla.  
23. 36.

Toisinaan sa myös wapammisa huoneisa ja salisa niinkuin  
nimitetty Apostoli Troadasa saarnais salisa, suurey Seura-  
kunnan kokouksesa, jota he ilolla kuolit ja wahvistettin usko-

Lek. 1. 20: sa : :  
7. 8.  
Sitten myöden rupeisit Christityt nuonisa maanpa-  
koisa valmistaman igellens vähjä kirkkoja soweljammei pa-  
kopi Jumalan palweluxens harjoittamisen, jotka ei suingan  
ollet suuresta nädstä eli armosta, waan sen ajan tilan jätken  
raketur.

Kuitengin annoi se Korkein Jumala, joka suuri on  
Lek. 32: 19. neuwosa ja wakewa idisa : : wihdoin sen ajan ja päiwän y-  
löskäyda, kuin hän oli luwannut Prophetan kautta: Pakana-  
nat pita waeldaman sinun wakendesas; ja Kuningat sinun  
Ef. 60: 3. paistesas, kuin sinun ylikes koitta : :

Ja niin Pakanat paljoudesa taipuman Evangeliumin  
saarnan wastanottamisen, tosin niin että Keisarinkin ja Ku-  
ningat myödynyt uskon kuuliaisuteen, ja Seurakunda niin-  
muodoin rauhan tywenen, HERNAN armollisesta edestako-  
misesta, seisattaman rupeis, ja taisi sanoa: Awartat porit

Ef. 26: 2. wanhurstan kansan, joka uskosa pysy, kändä sifälle : : Si-  
nä pidat aina rauhan, wahwan lupauzes jätken; sillä sinun  
b. 2. turwatan : : Niin rupeis HERA rakendaman Seurakun-

Ef. 49: 16, 17. dans nuuria, ja annoi hänen rakendajans riendä : : Sil-  
loin rupeisit Keisarit ja Kuningat, kunnioittaman Seurakun-



Da lahjoilla ja runsailla andimilla edesauttaman Chrifittyyin  
 Kirkoin rakendamista, ja niin sai Seurakunda jalon helhou-  
 ren Prophetan julistuksen jälkeen: Ja Kuningat pitää oleman  
 sinun holhojas, ja heidän Drottninginsä sinun imettäjä. Hei-  
 dän pitää langeman kaskoillens maahan sinun edessä, ja  
 autolekeman sinun jalkais tomua. Silloin sinä tiedät, että  
 minä olen HERRA, ja ettei kengän tule häpiän, joka minua  
 toivo = = Ja niin sai seurakunda wapa'a rauha'a iloiren  
 jalombia huoneita ja isoja Kirkoja raketa HERRalle Tem-  
 plixi, niin myös niitä kaunisti kullasta ja kalliilla kappaleil-  
 la, sillä HERRA oli heidän kansans. Saadaxens Seura-  
 kunda sanoo: Raho me kuulimma sitä Ephyratasa ja olemma  
 sen uähnet mehän kedoilla, me tahdomma hänen asunsiensa  
 mennä ja kunnarta hänen jalkains astinlaudan edessä = = Niin  
 koolliset jalot huonet piti myös perustettaman kulkakiwillä,  
 niinkuin suuren rakennuksen alkamisessa, tarpellisilla; Sillä  
 huone joka kalliolle rakettu on, seisoo lujana, jota ei sade,  
 wirta eli tuli kufista woi, Christuksen oman todistuksen jäl-  
 ken = = Ja sen päälle nyt myös tämä perustus kiwi laske-  
 ran, yhderi aluxi toimellisesta rakennuksesta, kuin tämä Chri-  
 stillinen Seurakunda HERRaan turwatan, ja wahwalla us-  
 kolla hänen luottain eteensä otta, sanoden: Tämä kiwi jon-  
 ga minä panin pystyälle muistopahaxi, pitää oleman Jumalan  
 huone = = Mutta kuka on niin woimallinen, että hän raken-  
 da hänelle huonen? Sillä taiwat ja taiwasten taiwat ei tai-  
 da käsittä händä. Mikä siis minä olen rakendamän hänelle  
 huonetta, sanoi se wiisain Kuningoista Salomon, hangiren  
 laskea perustuksen siihen ensimmäiseen Templiin = = Mikä  
 lemme me, että me meidän woimallamme tätä rakennusta  
 tehdä taidaisimme. Ellei HERRA huonetta rakenna, niin ne  
 hukkan työtä tekewät, jotka sitä rakendawat = = Niin wah-  
 wista nyt HERRA Jumala se sana ijankaikkisesti, jongs  
 palweliastas ja hänen huonestans puhunut olet, ja tee niin-  
 kuins puhunut olet. Niin sinun nimes tule suurexi ijankaik-  
 kisesti että sanotan: HERRA Zebaoth on Israelin Jumala,  
 ja sinun palwelias huone on pysywäinen sinun edessä = =

Mutta korkein meidän tarkoituksemme on, tällä perustus  
 kiwellä muistutta meillemme sen kallimman perustuskiwen, kuin  
 on JESUS Christus, sillä muuta perustusta ei taita panna,  
 kuin



1. Cor. 3: 11. **Kuin se joka pandu on, joka on JESUS CHRISTUS** : : **Minä**  
 Eph. 5: 32. **puhun tässä Christuksesta ja hänen Seurakunnastans** : : **Sil-**  
**lä Kristus on hänen Seurakundans huonen perustus, jon-**  
**ga Jumala lupais: Rako minä lasken Dionin perustus: ki-**  
**wen, koetellun kiwen, kallin kulmakiwen, joka hywin on pe-**  
 Ef. 28: 16. **rustettu, joka usko, ei hänen pida peljästymän** : : **Tämä on**  
**se kulmakiwi, joka taitamattomilda kelwottomilda rakendail-**  
**da hyljättin, ja on HERALDA kulmakiwexi tehty, joka on**  
 ihmellinen meidän silmämme edessä : : **johdaturesta Ps. 118:**  
 Math. 21: 22. **Miin on JESUS CHRISTUS paras kulmakiwi, jonga pääs-**  
**le koko rakennus liitetän, ja kaswa pyhäxi Templixi HER-**  
 Eph. 2: 21. **valke** : : **Kulmakiwen tygö laffetan myös muita soveliaita**  
**kiwiä tuexi ja perustuxen lewittämisexi, niin owat Apostolit**  
**ja Saarnamichet ne jotka auttawat perustaman Seurakun-**  
**da, ei suingan niin, että ilman niiden awuta, Christus olis**  
**woimatoim tuki ja perustus, waan niin kuin hän teke kaikki**  
**wälkappalden kautta, niin hän myös asetta Palweliat hä-**  
**nen Evangeliumin saarnansa julistaman, ja hänen uskonsa**  
**meidän sydämissäm perustaman; niin sano hän Petarille:**  
 Math. 16: 18. **tahdon rakenda Seurakundain** : : **Lohdullinen on Jumalan**  
**lupans Seurakunnallensa, kuin hän sano: Sinä raadollinen,**  
**kowalda tulelda häälötetty, ja sinä turwatoim; kazo minä**  
**panen sinun kiwes niinkuin kaunistuxen, ja tahdon sinun pe-**  
 Ef. 54: 11. **rustuxes Saphireillä laske** : : **Ja ne owat Pyhäxi Apostolit**  
**ja Saarnamichet, Palweliat, joidenga kautta te oletta usko-**  
**waisexi tullet, niinkuin Apostoli sano: Sen Jumalan armon**  
**jälken kuin minulle annettu on, olen minä perustuxen laske-**  
 1. Cor. 3: 10. **nut, niinkuin taitawa rakendaja** : : **Ja niin Seurakunda**  
 Eph. 2: 20. **on rakettu Prophetain ja Apostolein perustuxen päälle** : :  
**Koska he maistanet owat että HERA on suloinen, jonga**  
**tygö te myös oletta tullet, niinkuin elävän Kiwen tygö, jo-**  
**ka kyllä ihmisildä hyljätty on, mutta Jumalalda walittu,**  
**kallis rakendain teitä, niinkuin eläwitä kiwiä hengellisixi hue-**  
**neiri, ja pyhäxi Pappexi, uhraman hengellisii uhreja,**  
 4. Pet. 2: 4, 5. **jotka Jumalalle JESUXEN CHRISTUXEN kautta otolliset owat** : :  
**Miin on HERAN Huonen rakennus hywin perustettu kah-**  
**dellatoistakymmenellä kallilla kiwellä, jonga Johannes Theo-**  
**logus aiwan merkillisellä kirjoituxella edespäne, siitä hengelli-**  
**sestä ja uudesta Jerusalemissa, jonga hän näki alastulewan**  
tawas



taiwasta, jolla oli Jumalan kirkkous; ja sen walkeus oli  
 kaikkein kalleimman Kiiven muotoinen, niinkuin kirkas Ja-  
 spis. Ja hänellä oli suuri ja korkia muuri, jolla oli karitoi-  
 stakymmeniä porttia, ja porttisa karitostakymmeniä Engeli-  
 tä. Ja sen Kaupungin muurilla oli 12 perustusta, ja niistä  
 Karissan kahdeksakymmenen Apostolin nimet. Ja sen  
 Kaupungin muurin perustukset olit kaikkein kalliilla kivil-  
 lä kaunistetut: ensimmäinen perustus oli Jaspis. 2. Saphi-  
 rus. 3. Calcedonius. 4. Smaragdus. 5. Sardonix. 6.  
 Sardius. 7. Chrysolitus. 8. Berillus. 9. Topazius. 10.  
 Chrysoprasus. 11. Hyacinthus. 12. Amethystus. Jos. Ilm. K. 21:  
 Ja alkukielen sanat ja nimet ylösmerkityt owat Jumalan 10: 20.  
 Hengellä kungin Apostolin tilan, karkimisen, uskollisen tun-  
 nustuksen ja wiran abkeruden toimellisen kilwoituksen suhten;  
 Seurakunnalle waktuuxeni, ettei se ole hiedon eikä horjuwai-  
 sen perustuksen, waan lujan ja pettämättömän kallion Chri-  
 stuksen ja hänen Apostolitens, niinkuin turmelemattoman opin  
 autuallisen uffon ja tunnustuksen päälle perustettu. Tämän  
 perustuksen päälle taita uskowainen sielu waasti igens nojata,  
 ja sanoa: sydämeistäni uskallan minä sinuun, minun kallion,  
 minun linnan, ja minun Wapataiani. Edmä on se jos Ps. 18: 2.  
 Ja korwesta tule ja noja ystävänäsi päälle. Ja katke i: Korf. w 8: 5.  
 kens niinkuin kyhkyäinen wuoren rakoon ja kiwiraunioon. 2. L. 2: 14.  
 Patriarchan Jacobin kansa turwallisesti lewättäin sydändäns  
 ynnä pääns kansa sen autuallisen Kulmakiven Jesuksen päät-  
 lä, kagellesansa tikapuuta maasta taiwaseen seisowasta, josa  
 itse HERa taiwan owelta händä puhuttele, ja osotta En-  
 gelit, uskolliset Saarnamiehet siellä alastutewan, uskolliset  
 sielut sitä myöden myös ylösastuman. Ja jos hän, u. 1. Mos. 28:  
 Kollinen sielu, heikkoudens tunde, wasta hänelle Jesus: mei- 22. seq.  
 dän sisaremmen on wähäinen, ja ei hänellä ole rindoja, mitä  
 meidän pitä tekemän sisarellemme, siinä päiwänä jona hänestä  
 puhutan. Jos hän on muuri, niin me teemme hopia lin-  
 nan sen päälle; jos hän on owi, niin me wahwistamme sen  
 Cedritauvoilla. Se on: älä pelkä siinä piskuinen lauma, Korf. w. 8:  
 sillä teidän Isällänne on hywä tahto antaa teille waldakun- 8. 9.  
 da. Sittä sytty uskowaisen sydämmet esimän ystävä. Luc. 12: 32.  
 täns hänen huonesans, sanoden: minä iloisen niistä kuin mi-  
 nulle sanotut owat, että me HERan huonesen menemme. Ps. 122: 1.  
 Että minä näkisin sen kaunin Jumalan palweluksen, ja si-  
 nun



Ps. 27: 6. nun Templias ehisin, Mutuat owat jotta sinun huonesas  
 Ps. 84: 5. asuwat, ne kiittawät sinua ijanikaisesti. Ja sen päälle  
 me myöds kiwoittellemme tehdäsem hänelle maja, sanoden Pe-  
 tarin kanga: HERRa meidän on täsä hywä olla, jos find  
 Matth. 17: 4. tahdot niin me teemme tähän majan, Sinulle yhden.  
 Hän on minun autuudeni Jumala, minä rakennan Hänen  
 2. Mos. 15: 2. nimellens majan. Alinoastans anna HERRa nyt sinun  
 filmiäs armosa olla awoi tämän paikan ylige, ja walwoa  
 meidän köyhäin pakweillais parahari, sinun kätös tuetkon  
 meitä meidän aiworusa työfäm, kuin me sinuun uskaldain, e-  
 teemme ottanet olemma; Niin rupee nyt HERRa sinuaman  
 sinun huones aiworusta; että se olis menestywäinen sinun es-  
 2 Sam. 7: 29. desäs. HERRa meidän Jumalam olkon meille lepyinen,  
 ja auttakon meidän kättemme teot meidän kansamme, mei-  
 Ps. 90: 17. dän kättemme teot hän wahwistakon!

